
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: FAF UK – Koncentrátor centrifugy 

s integrovanou membránovou vývěvou 

Název zadavatele, jednající součást: Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující zadavatele: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona na základě obdržených 

dotazů od jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1) 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje Koncentrátor centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou. Nabízíme systémy s 

integrovanou vývěvou anebo s integrovanou vývěvou a přípojkou pro externí zařízení např. sušičku gelů. 

Prosíme o upřesnění, jaký systém zadavatel požaduje.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje koncentrátor centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou. Připojení na další 

komponenty, tedy ani systém s integrovanou vývěvou a přípojkou pro externí zařízení např. sušičku gelů, 

zadavatel nepotřebuje. 

 

Dotaz č. 2:  

Máme v portfoliu dodávaných výrobků poptávaný přístroj jako přímý zástupce výrobce. Kvůli „čipové krizi“ - tedy 

situaci mimo naši kontrolu, je nedostatek výrobních dílů a dodací lhůta přístroje je 5–6 měsíců. Tato situace trvá 

již několik měsíců a nikdo na trhu není schopen koncentrátor naší značky dodat rychleji. Bylo by možné 

prodloužit dodací lhůtu na 5 měsíců? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Zadavatel trvá na termínu plnění do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy a nebude jej měnit. 

 

Vzhledem k tomu, že se nemění znění zadávací dokumentace, zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

V Hradci Králové dne 15. 09. 2022 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


